UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-BCVTCNTT
V/v thực hiện đánh giá chỉ số Chuyển đổi số năm

2023 theo QĐ số 3047/QĐ-UBND ngày

29/12/2022

Hưng Yên, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Văn phòng ĐĐBQH - HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND các huyên, thị xã, thành phố;

- UBND các xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Quyết định số 3047/QĐ-UBND ngày 29/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về ban hành Bộ chỉ số Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên (Bộ chỉ số DTI);

Quyết định số 01/2023/QĐ-UBND ngày 11/01/2023 của UBND tỉnh ban hành Quy

định đánh giá năng lực thực hiện các chỉ số cải cách nền hành chính tỉnh Hưng

Yên. Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp

các cơ quan tổ chức thực hiện đánh giá, xếp loại mức độ chuyển đổi số của các cơ

quan nhà nước trên địa bàn tỉnh.

Để thực hiện đánh giá, công bố kết quả đánh giá mức độ chuyển đổi số của

các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố năm 2023, báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh trước ngày 01/11/2023 theo quy định. Sở Thông tin và Truyền

thông trân trọng đề nghị Quý cơ quan cung cấp số liệu để đánh giá, xác định Chỉ

số DTI cấp sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố theo hướng dẫn

tại Phụ lục kèm theo công văn này.

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở Thông

tin và Truyền thông để kịp thời giải quyết, đầu mối liên hệ Ông Bùi Anh Lâm-

Trưởng phòng BCVTCNTT, số điện thoại: 0963688686.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Ông Trần Quốc Văn, Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng

BCĐ CĐS tỉnh;

- Ông Nguyễn Duy Hưng, Phó chủ tịch UBND tỉnh,

Phó trưởng ban thường trực BCĐ CĐS tỉnh;

- Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, BCVTCNTT.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Đình Quang

2

PHỤ LỤC

HƯỚNG DẪN CUNG CẤP SỐ LIỆU PHỤC VỤ ĐÁNH GIÁ CHỈ SỐ DTI

CẤP SỞ, BAN, NGÀNH, UBND CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ

(Kèm theo văn bản            /STTTT-BCVTCNTT ngày      tháng 10 năm 2023

của Sở Thông tin và Truyền thông)

I.  Hướng dẫn thực hiện

1. Sở Thông tin và Truyên thông đã tổ chức hướng dẫn, cung cấp số liệu, từ

đánh giá chỉ số DTI các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố từ

ngày 29/9/2023.

2. Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố tổ chức hướng dẫn UBND cấp

xã trực thuộc cung cấp số liệu, từ đánh giá chỉ số DTI cấp xã theo Phụ lục số 03

kèm theo Quyết định số 3047/QĐ-UBND ngày 29/12/2022, hoàn thành công tác

hướng dẫn trước ngày 10/10/2023 để UBND cấp xã tự tổ chức đánh gía.

II. Nội dung và thời hạn thực hiện

1. Nội dung thực hiện

- Báo cáo của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố bao

gồm số liệu, dữ liệu tương ứng với chỉ số thành phần, chỉ số chính thuộc bộ chỉ số

Chuyển đổi số tỉnh Hưng Yên (ban hành kèm theo Quyết định số 3047/QĐ-UBND

ngày 29/12/2022) tính từ ngày 01/11/2022 đến hết ngày 30/9/2023; Tài liệu kiểm

chứng kèm theo (nếu có);

- Về tài liệu kiểm chứng:

+ Tài liệu kiểm chứng (như: báo cáo, kế hoạch, thông báo, quyết định…)

phải được cơ quan nhà nước có thẩm quyền ban hành hoặc các tài liệu kiểm

chứng khác đủ độ tin cậy (nếu có) để chứng minh số liệu báo cáo của từng chỉ số

thành phần, chỉ số chính thuộc chỉ số DTI cấp sở, ban, ngành, UBND các huyện,

thị xã, thành phố, UBND cấp xã.

+ Đối với các chỉ số thành phần, chỉ số chính thuộc Bộ chỉ số DTI cấp sở,

ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, UBND cấp xã không có tài liệu

kiểm chứng hoặc tài liệu kiểm chứng không có đầy đủ thông tin kiểm chứng theo

yêu cầu, các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, UBND cấp xã

phải giải trình rõ về số liệu báo cáo và chịu trách nhiệm về tính chính xác của thông

tin giải trình.

+ Các file điện tử của tài liệu kiểm chứng đính kèm trên phần mềm phải là

bản chụp của văn bản giấy dưới dạng ảnh (định dạng pdf) hoặc văn bản điện tử có

chữ ký số theo quy định.

3

2. Thời gian thực hiện đối với các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện

- Từ ngày 04/10/2023 đến hết ngày 15/10/2023: Các sở, ban, ngành;

UBND các huyện, thị xã, thành phố cung cấp số liệu, tài liệu theo các chỉ số

thành phần, chỉ số chính thuộc Bộ chỉ số DTI cấp Sở, ban, ngành, UBND các

huyện, thị xã, thành phố.

- Từ ngày 16/10/2023 đến hết ngày 25/10/2023: Sở Thông tin và Truyền

thông đánh giá, thẩm định và cho ý kiến số liệu, tài liệu do Sở, ban, ngành,

UBND các huyện, thị xã, thành phố cung cấp.

- Từ ngày 26/10/2023 đến hết ngày 27/10/2023: Các sở, ban, ngành;

UBND các huyện, thị xã, thành phố giải trình ý kiến về số liệu, tài liệu do Sở

Thông tin và Truyền thông đánh giá, thẩm định.

- Từ ngày 27/10/2023 đến 30/10/2023: Sở Thông tin và Truyền thông đánh

giá, thẩm định, tổng hợp kết quả đánh giá mức độ chuyển đổi số của các sở, ban,

ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố, UBND cấp xã báo cáo UBND tỉnh

công bố kết quả đánh giá Chỉ số DTI năm 2023.

* Trong quá trình thực hiện, nếu có sự điều chỉnh các thời hạn trên,

Sở Thông tin và Truyền thông sẽ thông báo kịp thời.

3. Thời gian thực hiện đối với UBND cấp xã.

- Từ ngày 10/10/2023 đến hết ngày 20/10/2023: UBND các xã, phường,

thị trấn (161 đơn vị) cung cấp số liệu, tài liệu theo các chỉ số thành phần, chỉ số

chính thuộc Bộ chỉ số DTI cấp xã

- Từ ngày 20/10/2023 đến hết ngày 28/10/2023: UBND các huyện, thị xã,

thành phố thẩm định, tổng hợp kết quả đánh giá DTI năm 2023 cấp xã, và gửi

kết quả về Sở Thông tin và Truyền thông trước ngày 30/10/2023 để tổng hợp,

báo cáo UBND tỉnh.

4. Hỗ trợ thực hiện

- Đầu mối hỗ trợ chung và hỗ trợ đánh giá chỉ số DTI cấp Sở, ban, ngành,

UBND các huyện, thị xã, thành phố: Đ/c Bùi Anh Lâm, điện thoại: 0963688686;

email: balam@hungyen.gov.vn

- Đầu mối hỗ trợ đánh giá về Chính quyền số: Đ/c Nguyễn Hoàng Phúc,

điện thoại: 0913.280380; email: nhphuc@hungyen.gov.vn

- Đầu mối hỗ trợ đánh giá về: Kinh tế số, An toàn thông tin mạng: Đ/c

Đặng Xuân Dương, điện thoại: 0988283898; email: dxduong@hungyen.gov.vn.

mailto:cttmai@mic.gov.vn
mailto:dvket@mic.gov.vn

4

- Đầu mối hỗ trợ đánh giá về Xã hội số: Đ/c Trần Phong Nhã, điện thoại:

0986839408; email: tpnha@hungyen.gov.vn

5. Công cụ hỗ trợ đánh giá: Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện, cấp xã

thực hiện cung cấp số liệu, tự đánh giá chấm điểm trên phần mềm đánh giá DTI

tại địa chỉ http://dti.hungyen.gov.vn/login. Tài khoản của UBND cấp xã do

UBND cấp huyện cung cấp tại buổi tập huấn, hướng dẫn.

mailto:cttmai@mic.gov.vn

5

DANH SÁCH ĐƠN VỊ THỰC HIỆN ĐÁNH GIÁ DTI NĂM 2023

 TT Đơn vị Ghi chú

1 Văn phòng UBND tỉnh

2 Sở Công thương

3 Sở Nội vụ

4 Sở Tài chính

5 Ban Quản lý các KCN tỉnh

6 Sở Giáo dục và Đào tạo

7 Sở Nông nghiệp và PTNN

8 Sở Tư pháp

9 Ban Quản lý khu ĐH Phố Hiến

10 Sở Giao thông vận tải

11 Sở Y tế

12 Sở Khoa học và Công nghệ

13 Sở Lao động - TBXH

14 Văn phòng UBND tỉnh

15 Thanh tra tỉnh

16 Sở Văn hóa - TTDL

17 Sở Xây dựng

18 Sở Kế hoạch và Đầu tư

19 Sở Tài nguyên và Môi trường

20 Văn phòng ĐĐBQH - HĐND tỉnh

21 Sở Thông tin và Truyền thông

22 UBND các huyện, thị xã, thành phố. 10 đơn vị

23 UBND các xã, phường, thị trấn 161 đơn vị.

		2023-10-04T08:08:33+0700

		2023-10-04T08:22:06+0700

		2023-10-04T08:30:36+0700

		2023-10-04T08:30:36+0700

		2023-10-04T08:30:36+0700